
2534 Fredag den 19. december 2008 (L 69) 

Kl. 12:41 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg har sagt, hvad mine synspunkter er. Jeg siger 
naturligvis ikke, hvad andre har sagt til mig, og 
heller ikke hvilke meninger der måtte være 
kommet frem på forskellige møder mellem for- 
skellige ministre og forskellige embedsmænd. 
Jeg giver klart udtryk for det, der er min hold- 
ning, og det er det, der står i lovforslaget. 

Kl. 12:41 
Formanden: 
Så er det hr. Morten Østergaard for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 12:42 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil spørge angående den undersøgelse, som 
ministeren ikke vil lægge frem, men som er om- 
talt i bemærkningerne til lovforslaget. Er grun- 
den til, at ministeren ikke vil lægge den frem, at 
det netop præcist fremgår, at det, man har un- 
dersøgt, er, hvordan man kan skærpe kontrol- 
foranstaltningerne for personer, der er til fare for 
statens sikkerhed? Er det, fordi lovforslaget har 
fået en anden karakter og rækker langt ud over 
en personkreds, som skulle være til fare for sta- 
tens sikkerheddet, at ministeren ikke vil lægge 
undersøgelsen frem? Som noget af det sidste 
ved behandlingen af lovforslaget synes jeg, det 
ville være rart endelig at få et klart svar på, hvad 
det er, der har gjort, at den undersøgelse, der er 
omtalt i bemærkningerne som grundlag for lov- 
forslaget, ikke tåler dagens lys. 

Kl. 12:42 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 12:42 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Hr. Morten Østergaard er jo ikke den type, der 
sidder og hører efter, hvad der bliver sagt, eller 
læser svarene. Jeg har givet flere skriftlige svar, 
jeg har givet svar i samrådet, og jeg har givet 
svar under andenbehandlingen, men jeg genta- 
ger gerne. 

Lovforberedende arbejde er undtaget, og det 
er et godt princip. Det skal være sådan, at politi- 
kere indbyrdes, også sammen med deres kolle- 
ger i andre ministerier og sammen med embeds- 
mændene, kan få lov til at gøre sig nogle overve- 
jelser, uden at det nødvendigvis skal skrives 
ned, eller man skal stå til regnskab for det. Det 
er nemlig sådan, vil jeg sige til hr. Morten Øster- 
gaard, at man skal have lov til at komme med 

nogle strøtanker, man skal have lov til at disku- 
tere dem, man skal have lov til at blive klogere, 
og man skal også have lov til at lægge dem i 
skuffen, så de måske ikke bliver til noget. Det er 
derfor, der er det glimrende princip i offentlig- 
hedsloven, at lovforberedende arbejde er undta- 
get. 

Kl. 12:43 
Formanden: 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 12:43 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen jeg tror da, ministeren er drønærgerlig 
over, at der er en offentlighedslov, som her i dag 
ved tredjebehandlingen har givet os indsigt i, 
hvad det var, lovforslaget her var designet til, 
nemlig alene den persongruppe, som vurdere- 
des at være til fare for statens sikkerhed. Nu har 
det så været ministeren meget om at gøre, at for- 
slaget skulle omfatte en langt større person- 
kreds, heriblandt mennesker, der ingen proble- 
mer har været med, jævnfør politiets udtalelser 
i det lovforberedende arbejde og i øvrigt også 
svar på spørgsmål. 

Men jeg vil gerne spørge om en anden ting. 
I onsdags svarede ministeren Folketinget, at 
1 times ophold i Center Sandholm med efterføl- 
gende meldepligt ikke nødvendigvis er en over- 
skridelse af de krav, der stilles i lovgivningen, 
som den ligger her i dag. Torsdag, altså i går, 
svarede ministeren, at 1 times ophold ikke er 
nok, i dag er det så er blevet fredag, og nu skal 
lovforslaget endeligt vedtages om et øjeblik, og 
jeg vil bare høre: Har ministeren et tredje, nyt 
spændende synspunkt, eller kan man lægge sig 
fast på et af de to første? 

Kl. 12:44 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 12:44 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Alle svar er rigtige, for det afhænger af situatio- 
nen. Det har jeg jo gjort gældende den ene gang 
efter den anden, også i samrådet. Der er svaret 
igen og igen og igen. 

Vi vedtager et lovforslag, der gælder for en 
personkreds, og når loven skal administreres, 
skal det gøres af politiet og Udlændingeservice. 
De har forskellige momenter, som fremgår af 
lovforslaget, af bemærkningerne til forslaget og 
af svarene, som de skal gå frem efter, og så kom- 
mer det an på en konkret vurdering. 


